
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

«05» октября 2012 года                                                        № 2988 

 
 

 
Об участии в тренировочном  

КЕГЭ в Белгородской области 
 

 
В соответствии с Поручением президента Российской Федерации от 10 

апреля 2011 года Пр-941 «Об обеспечении совместно с органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации реализации Плана 

мероприятий по совершенствованию порядка проведения единого 
государственного экзамена на 2011-2013 годы» Белгородская область по 

предложению ФГБУ «Федеральный центр тестирования» участвует в 
тренировочном экзамене по информатике и информационно-
коммуникационным технологиям в компьютеризированной форме. С целью 

организованного пробного проведения ЕГЭ по информатике и ИКТ в 
компьютеризированной форме приказываю: 

1. Провести 23 октября  2012 года для обучающихся, освоивших 
основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего 

образования на добровольной основе тренировочный экзамен по информатике 
и информационно-коммуникационным технологиям в компьютеризированной 

форме. 
2. Утвердить пункты проведения тренировочного экзамена по 

информатике и информационно-коммуникационным технологиям в 
компьютеризированной форме (приложение 1). 

3. Назначить ответственных уполномоченных представителей ГЭК 
Белгородской области, обеспечивающих контроль проведения пробного ЕГЭ 

по информатике и ИКТ в компьютеризированной форме (приложение 2). 
4. Ответственным уполномоченным представителям ГЭК обеспечить 

передачу в ППЭ ключей расшифровки КИМ, форм ППЭ доставку в РЦОИ 

результатов КЕГЭ в день проведения экзамена. 
5. Руководителям муниципальных органов управления образования 

обеспечить транспорт для доставки уполномоченных представителей ГЭК 
Белгородской области  в ППЭ 23 октября  2012 года до 8.00 часов. 



6. Лицам, сопровождающим процедуру проведения пробного ЕГЭ по 

информатике и ИКТ в компьютеризированной форме, выполнить действия 
согласно регламенту «КЕГЭ: Тестовое описание технологии» 

предоставленному ФГБУ «Федеральный центр тестирования» (приложение 3). 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

общего и дошкольного образования департамента образования,  культуры и 
молодежной политики Белгородской области Ламанова В.А. 

 

 
 

 
 

 
Начальник департамента 

образования, культуры и молодежной 
политики Белгородской области                                             Ю.Коврижных



Приложение  1 
к приказу департамента образования,  
культуры и молодёжной политики 
Белгородской области 

от  «05» октября 2012 г.  № 2988 
 

Организационно-территориальная схема проведения тренировочного экзамена по информатике и информационно-коммуникационным 

технологиям в компьютеризированной форме  23 октября 2012 года  

 
Пункт проведения экзамена (ППЭ) Перечень ОУ, выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ 

К
о
д

 П
П

Э
 

Наименование ОУ,  

адрес, телефон,  

Ф.И.О руководителя ОУ 

Ф.И.О руководителя ППЭ, место 

работы, должность 

К
о

л
-в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
 

К
о

л
-в

о
 а

у
д

и
то

р
и

й
 в

 

П
П

Э
 

К
о
д

 О
У

 

Наименование ОУ 

Т
и

п
 О

У
 

К
о

л
-в

о
 в

ы
п

у
ск

н
и

к
о

в
 

1
1

(1
2

) 
к

л
а
с
со

в
 

город Белгород (код 201), всего учащихся - 160,  кол-во аудиторий – 15, кол-во ППЭ – 5. 

0
1
7
5
 

ОГАОУ «Белгородский инженерный 
юношеский лицей-интернат» 

308027, г.Белгород, 
ул. Апанасенко, 51 А, 

55-50-80 
lyceum-25@yandex.ru 

Чернобок Ольга Владимировна 

Кристалова Наталья Анатольевна, 
заместитель директора по УВР 

ОГАОУ «БИЮЛИ» 
39 3 

201303 МБОУ Гимназия № 3 01 12 
201313 МБОУ СОШ № 13 01 5 

201346 МБОУ СОШ № 46 01 9 

201310 МБОУ лицей № 10 01 13 

0
1
7
6
 

МБОУ «СОШ № 45 г.Белгорода» 
308000, г.Белгород, пр. Славы, 69, 

32-03-46, 
school45@beluo.ru 

Бугаева Людмила Ивановна 

Шамрай Валентина Михайловна, 
заместитель директора по УВР 
МБОУ СОШ № 45 г.Белгорода 41 4 201325 ОГАОУ «БИЮЛИ» 02 41 

0
1
0
5
 

МБОУ – лицей № 32 г.Белгорода 
308002, г.Белгород, ул. Мичурина, 39 

26-47-08, 
school32bel@mail.ru 

Перестенко Николай Васильевич 

Акулова Жанна Викторовна, 
заместитель директора по УВР 

МБОУ – лицей № 32 33 3 

201301 МАОУ Гимназия № 1 01 3 

201309 МБОУ «Лицей № 9» 01 15 

201345 МБОУ СОШ № 45 01 15 

mailto:lyceum-25@yandex.ru
mailto:school45@beluo.ru
mailto:school32bel@mail.ru


 
0
1
0
1

 

МБОУ «Гимназия № 3» г.Белгорода  
308036, г.Белгород, ул. Есенина, 40 

А, 
78-14-83 

school3@beluo.ru 

Заморозова Галина Ивановна 

Бондаренко Елена 
Владимировна, 

заместитель директора по УВР 
МБОУ «Гимназия №3» 

24 2 

201332 МБОУ - лицей № 32 01 12 

201338 МАОУ Лицей № 38 01 12 

0
1
0
4

 

МБОУ – лицей № 10 г.Белгорода 
308034, г.Белгород, 

ул. Мокроусова, 3А 
55-01-36, 

school10@beluo.ru 
Стебловская Лариса Станиславовна 

Шайдорова Ирина 
Анатольевна, 

заместитель директора по УВР 
МБОУ – лицей №10 

23 3 

201302 МБОУ Гимназия № 2 01 5 

201322 МБОУ Гимназия № 22 01 5 

201339 МБОУ СОШ № 39 01 7 

201349 МБОУ СОШ № 49 01 6 

Алексеевка, Алексеевский район, (код 202), всего учащихся –12 , кол-во ППЭ - 1, количество  аудиторий - 1 

0
2
1
7

 

МОУ СОШ № 7 
г.Алеексеевка, ул. Урицкого,91,  

т: 3-01-59, 3-15-14, 
moucoh7@rambler.ru 

Падалка Ирина Викторовна 

 Рындина Светлана Васильевна, 
зам.директора по учебно-

воспитательной работе 
12 1 

202301 МОУ СОШ № 1 01 2 

202302 МОУ СОШ № 2  01 2 

202304 МОУ  СОШ № 4 01 5 

202325  МОУ СОШ № 7 01 1 

202320 МОУ Матреногезовская СОШ 01 1 

202314  МОУ Иващенковская СОШ 01 1 

Белгородский район (код 203), всего учащихся -35, кол-во аудиторий – 4, кол-во ППЭ – 2 

0
3
1
8

 

МОУ Дубовская СОШ  

с УИОП 
308501, п. Дубовое,  

ул. Ягодная, 3а  
39-89-16, 38-66-49 
398916@mail.ru 

Шатило Валентина Владимировна 

Котляренко Ирина 

Михайловна, Дубовская СОШ, 
зам. директора по УВР, учитель 

биологии 19 2 

203301 МОУ Разуменская СОШ №1  01 1 

203302 МОУ Разуменская СОШ №2 01 3 

203303 МОУ Разуменская СОШ №3  01 2 

203332 МОУ Северная СОШ №2 01 4 

203325 МОУ Яснозоренская СОШ 01 9 

0
3
1
9

 

МОУ Майская гимназия 
308503, п. Майский,  

ул. Кирова,16 б 
39-24-40, 39-25-75 

maysh11@mail.ru 
Манохин Александр Николаевич  

Ульянцева Валентина 
Васильевна, Майская гимназия, 

зам. директора по УВР, учитель 
русского языка и литературы  

16 2 

203306 МОУ Бессоновская СОШ 01 3 

203310 МОУ Дубовская СОШ с УИОП 01 9 

203311 МОУ Журавлевская СОШ 01 2 

203312 МОУ Комсомольская СОШ 01 1 

203318 МОУ Октябрьская СОШ 01 1 

mailto:school3@beluo.ru
mailto:school10@beluo.ru
mailto:moucoh7@rambler.ru
mailto:398916@mail.ru
mailto:maysh11@mail.ru


 

Борисовский район (код 204), всего учащихся - 31, кол-во аудиторий – 4, кол-во ППЭ - 2 

0
4
7
7

 

МБОУ "Борисовская СОШ №1 им. А. 
М. Рудого" 

309340, пгт. Борисовка, ул. 
Советская, д.1 

Т 8(47246) 5-10-27, 5-10-03 
b_school_1@mail.ru 

Харитченко Людмила Андреевна 

Черненко Людмила Ивановна, 
МБОУ "Борисовская СОШ №1 

им. А. М. Рудого", 

зам.директора по ИКТ 

17 2 204301 
МБОУ "Борисовская СОШ №1 им. 

А. М. Рудого" 
01 17 

0
4
2
2

 

МБОУ "Борисовская СОШ №2" 

309340, пгт. Борисовка, ул. 
Советская, д67 

Т 8(47МБОУ 246) 5-12-36 
5-14-27 

school2-bor@mail.ru 

Иванчук Елена Васильевна 

Петрова Анастасия 

Александровна, 
МБОУ "Борисовская СОШ №2" 

зам. директора УВР 

14 2 

201302 МБОУ "Борисовская СОШ №2" 01 2 

204306 МБОУ "Грузсчанская СОШ" 01 3 

204307 МБОУ "Крюковская СОШ" 01 4 

204308 
МБОУ "Березовская СОШ им. С. 
Н. Климова" 

01 2 

204305 
МБОУ "Борисовская СОШ им. 
Кирова" 

01 1 

204309 
МБОУ "Новоборисовская СОШ 

им. А. В. Сырового" 
01 2 

г.Валуйки и Валуйский район (код 205), всего учащихся - 25,  кол-во аудиторий –  2, кол-во ППЭ - 1 

0
5
2
4

 

МОУ «СОШ № 1» 
309990, Валуйки,  

ул.Ст.Разина, 10 
т.3-18-86,3-19-50 

valsoch1@mail.ru 
Будыкина Светлана Анатольевна 

Гнитиева Елена Владимировна,  
МОУ «СОШ № 1»,  

зам. директора по УВР,  
учитель русского языка и 

литературы  25 2 

205301 МОУ «СОШ № 1» 01 4 

205302 МОУ «СОШ № 2» 01 9 

205303 МОУ «СОШ № 3» 01 6 

205305 МОУ «СОШ № 5» 01 1 

205311 МОУ «Казинская СОШ» 01 1 

205313 МОУ «Колосковская СОШ» 01 1 

205315 МОУ «Насоновская СОШ» 01 1 

205321 МОУ «Уразовская СОШ № 1» 01 1 

205323 МОУ «Шелаевская СОШ» 01 1 

Вейделевский район (код 206), всего учащихся - 15,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ – 1 

0
6
2
7

 

МОУ «Вейделевская СОШ» 
309720, п.Вейделевка, 
ул. Центральная, д.30 

8(47237)5-51-52 
v_school@mail.ru 

Гордиенко Галина Федоровна 

Зарудняя Наталья 
Александровна,  

зам. директора по УВР 

Вейделевской СОШ 
15 1 206303 МОУ Вейделевская СОШ» 01 15 

mailto:valsoch1@mail.ru


Волоконовский  (код 207), всего учащихся - 22,  кол-во аудиторий – 16, кол-во ППЭ - 2 
0
6
2
8

 
МБОУ «Волоконовская СОШ № 1» 

309650, г. Белгородская области  

ул. Пионерская, 20, 
т: 5-13-56, 5-08-04 

vol-sred1@yandex.ru 
Горюнова Алла Геннадьевна 

Курганская Надежда 
Николаевна,  

МБОУ СОШ №1, заместитель 
директора по УР, учитель 

математики 
22 2 

207301 МБОУ Волоконовская СОШ № 1   01 7 

207302 МБОУ Волоконовская СОШ №2  01 5 

 207308 МБОУ Пятницкая СОШ 01 1 

207314 МБОУ Ютановская СОШ 01 2 

207306 МБОУ Погромская СОШ 01 5 

207309 МБОУ Староивановская СОШ 01 1 

207307 МБОУ Покровская СОШ 01 1 

Губкинский городской округ (код 208), всего учащихся - 45,  кол-во аудиторий – 3, кол-во ППЭ - 1 

0
8
3
1

 

МАОУ  СОШ № 12 
309181, г. Губкин,  
ул. Лазарева, 15 

2-06-94 
s_c_h_12@mail.ru  

Псарева Лариса Васильевна 

Полякова Ирина Семёновна, 
МАОУ «СОШ №12 с УИОП»,  
Заместитель директора по УВР  

45 3 

208318 МАОУ «СОШ № 1 с УИОП» 01 7 

208319 МАОУ «СОШ № 2 с УИОП» 01 2 

208320 МБОУ «СОШ № 3» 01 1 

208321 МАОУ «Лицей № 5» 01 5 

208322 МАОУ «Гимназия № 6» 01 5 

208323 МБОУ «СОШ № 7» 01 2 

208325 МБОУ «СОШ № 10» 01 1 

208326 МБОУ «СОШ № 11» 01 2 

208327 МАОУ «СОШ № 12 с УИОП» 01 3 

208328 МБОУ «СОШ № 13 с УИОП» 01 4 

208329 МБОУ «СОШ № 15» 01 1 

208330 МБОУ «СОШ № 16» 01 5 

208331 МБОУ «СОШ № 17» 01 7 

Грайворонский район (код 209), всего учащихся - 7,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

0
9
3
5

 

МБОУ «Головчинская СОШ с 

УИОП» Грайворонского района 
309377, Белгородская область, 

Грайворонский район, с. Головчино, 
ул. Смирнова, д.2 

т.: (47261)3-52-72; (47261)3-51-57  

E-mail: golovchino.school@yandex.ru  
Понеделко Николай Павлович 

Мотайло Марина Валерьевна, 

заместитель директора по УВР 
МБОУ «Головчинская СОШ с 

УИОП» 
7 1 

209302 МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» 

г.Грайворона 
01 4 

209307 МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ» 01 1 

209304 МБОУ «Гора-Подольская СОШ» 01 1 

209315 ФГКОУ «СОШ № 155» г.Белгород-
22 

01 1 

mailto:vol-sred1@yandex.ru
mailto:golovchino.school@yandex.ru


 

Ивнянский район (код 210), всего учащихся -8,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
0
3
6

 

МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 
309110, Белгородская область,  

п.Ивня, ул.Советская, 42 
т.8(47243)5-16-96 

ivn1@rambler.ru 
Мироненко Евгений Михайлович 

Логачева Лидия Ивановна, 
МБОУ «Ивнянская СОШ № 1», 

зам.директора по УВР  
8 1 

210330 МБОУ «Ивнянская СОШ № 1» 01 7 

210306 МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

01 1 

Корочанский район (код 211), всего учащихся – 14, кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
1
3
9

 

МБОУ «Погореловская СОШ 
Корочанского района» 

309220, Белгородская область, 
Корочанский район, с. Погореловка, 

ул. Центральная, д. 16а,  
тел. (47-231) 5-65-75,  

Черкасов Александр Егорович 

Асмала Светлана Михайловна,  
МБОУ «Бехтеевская СОШ», 

учитель начальных классов 

14 1 211301 МБОУ «Корочанская СОШ им. 
Д.К.Кромского» 

01 3 

211309 МБОУ «Коротковская СОШ» 01 1 

211313 МБОУ «Погореловская СОШ» 

01 10 

Красненский район (код 212), всего учащихся -1,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
2
4
0

 

МОУ «Сетищенская ООШ»,  
309888, Белгородская область, 
Красненский район, с. Сетище,  

ул. Центральная, д. 60, 
т. 8 (47262) 5-52-44, setishe@mail.ru 

 директор школы – Флигинских 
Тамара Ивановна 

Кудинова Елена 
Александровна,  

МОУ «Сетищенская ООШ», 

зам.директора по УВР  

1 1 212308 МОУ «Новоуколовская СОШ» 

01 23 

Красногвардейский  район (код 213), всего учащихся - 8,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
3
4
1

 

МБОУ «Засосенская СОШ Героя 

Советского союза Н.Л. Яценко» 
309926, 

Белгородская область, 

Красногвардейский район, 
 с. Засосна, 

 ул. 60 лет Октября, д.17-а 
3-40-97, 3-44-72, 

zasosnasch@belgtts.ru 

Соколов Александр Степанович 

Еремина Ольга Павловна, 

МБОУ «Засосенская СОШ», 
заместитель директора по 

научно методической работе, 

учитель русского языка  

8 1 213306 МБОУ «Веселовская СОШ» 01 1 

213310 МБОУ «Засосенская СОШ» 01 1 

213313 МБОУ «СОШ г. Бирюча» 

01 6 

mailto:ivn1@rambler.ru
mailto:setishe@mail.ru


 

Краснояружский район (код 214), всего учащихся - 7,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
4
7
8

 

МОУ «Краснояружская СОШ №2» 
309420, п. Красная Яруга, 

ул. Мира, 1 
тел. 45-2-37, 45-7-95 

sch2yaruga@mail.ru 
Руденко Светлана Анатольевна  

 

Гуляева Татьяна Николаевна,   

МОУ «Краснояружская СОШ 
№2», заместитель директора по 

воспитательной работе.  

7 1 214303 МОУ «Краснояружская СОШ № 2» 01 6 

214306 

МОУ «Илек-Пеньковская СОШ» 01 1 

Новооскольский район (код 215), всего учащихся – 23, кол-во аудиторий -2 , кол-во ППЭ - 1 

1
5
4
4

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП г. Нового 
Оскола Белгородской области» 

309640, Белгородская область, 
г. Новый Оскол, ул. Гагарина, д. 24, 

8(47233) 4-11-61 
newosschool1@rambler.ru 

Дудникова Ирина Ивановна 

Черных Елена Ивановна - 
МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 

заместитель директора по УВР  

23 2 215301 МБОУ «СОШ №1 с УИОП» 01 8 

215302 МБОУ «СОШ№2 с УИОП» 01 5 

215313 МБОУ «СОШ 3» 01 5 

215314 МБОУ «В-Михайловская СОШ» 

01 5 

Прохоровский район (код 216), всего учащихся - 8,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
6
4
7

 

МБОУ «Прохоровская гимназия» 
309000, Белгородская область,  

п. Прохоровка, 

ул. Садовая, 2.  
т: 8(47242) 2-11- 52, 2-15-82 

prohschool@yahoo.com 
Пономарёва Ольга Алексеевна 

Шутенко  
Антонина Васильевна, 
МБОУ «Прохоровская 

гимназия»,  
зам. директора по УВР  

8 1 216306 МБОУ «Журавская СОШ» 01 1 

216311 МБОУ «Маломаяченская СОШ» 01 2 

216316 МБОУ «Радьковская СОШ» 01 1 

216318 МБОУ «Холоднянская СОШ» 01 2 

216320 МБОУ «Прохоровская гимназия» 
01 2 

Ракитянский район (код 217), всего учащихся – 7, кол-во аудиторий - 1 кол-во ППЭ - 1 

1
7
4
9

 

МОУ «Ракитянская СОШ № 3 имени 
Н.Н. Федутенко» 

309311, п. Ракитное, ул. Федутенко, 2  
тел: 8(47245)52-4-91 

szschool@yandex.ru  
Власенко Елена Григорьевна 

Красюкова Ольга Ивановна, 
МОУ «Ракитянская СОШ №3 

имени Н.Н. Федутенко»,  
заместитель директора по ВР  

7 1 217302 МОУ «Венгеровская СОШ» 01 2 

217306 МОУ «Пролетарская СОШ № 2» 01 1 

217307 МОУ «Ракитянская СОШ № 1» 01 1 

217309 
МОУ «Ракитянская СОШ № 3 

имени Н.Н. Федутенко»» 
01 3 

mailto:sch2yaruga@mail.ru
mailto:newosschool1@rambler.ru
mailto:prohschool@yahoo.com
mailto:szschool@yandex.ru


 

Ровеньский район (код 218), всего учащихся – 9,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

1
8
5
0

 

МБОУ «Ровеньская СОШ  № 2» 
309740, Белгородская область, 

Ровеньский район, 
посёлок Ровеньки, 

ул. Пролетарская, д. 41, 
т.: 5-53-94, 5-58-53 
rovsosh2@yandex.ru 

Киричкова Татьяна 

Макарова Татьяна Алексеевна, 
МБОУ «Ровеньская СОШ № 2 

Ровеньского района 
Белгородской области»,  

заместитель директора школы 
по УВР, учитель иностранного 

языка 

9 1 

218314 МБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП» 

01 3 

218315 МБОУ «Ровеньская СОШ № 2» 01 5 

218317 МБОУ «Ясеновская СОШ» 

01 1 

Старооскольский городской округ (код 219), всего учащихся 174, кол-во аудиторий – 16, кол-во ППЭ – 4 

1
9
5
2

 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
309514, Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 
ул. Октябрьская, д. 10 

(4725) 22-07-12 

info@st-sh5.ru 
Вялкова Людмила Ивановна 

Лихачева  
Галина Александровна,  

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 
зам. директора по УВР  

52 4 219357 МБОУ «СОШ № 40» 01 31 

219314 МБОУ «СОШ № 14» им. 
М.А.Мамонова 

01 4 

219334 МБОУ «СОШ № 34 с УИОП» 01 17 

1
9
5
4

 

МБОУ «СОШ №19 с УИОП» 

309517, Белгородская область, 
г. Старый Оскол, м-н Рудничный, 

д. 22 

8(4725) 24-42-51; 
st-sh19@yandex.ru 

Иванова Елена Ивановна 

Краснобородько  

Наталья Александровна, МБОУ 
«СОШ №19 с УИОП» 
зам. директора по УВР  

60 6 219303 МБОУ «Лицей № 3» 01 14 

219312 МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 01 5 

219318 МБОУ «Гимназия № 18» 01 2 

219320 МБОУ «СОШ № 20 с УИОП» 01 3 

219327 МБОУ «СОШ № 27 с УИОП» 01 14 

219333 МАОУ «СОШ № 33 с УИОП» 01 10 

219330 МБОУ «СОШ № 30» 01 12 

1
9

5
5
 

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
309511 , Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 
м-н Олимпийский, д.54 

8(4725)42-48-45 

st-sh20@yandex.ru 
Дереча Наталия Евгеньевна 

Дорогонова  
Светлана Васильевна,  

МБОУ «СОШ №20 с УИОП» 
зам. директора по УВР  

62 6 219305 МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 01 6 

219311 МБОУ «СОШ № 11» 01 23 

219316 МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 01 16 

219321 МБОУ «СОШ № 21» 01 2 

219328 МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. 
А.А.Угарова» 

01 2 

219353 МБОУ «СО Роговатовская школа с 

УИОП» 

01 1 

219324 МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 01 12 

mailto:rovsosh2@yandex.ru
mailto:info@st-sh5.ru
mailto:st-sh19@mail.ru
mailto:t-sh20@yandex.ru


 

Чернянский район  (код 220), всего учащихся - 10,  кол-во аудиторий – 1, кол-во ППЭ - 1 

2
0
6
2

 

МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с 
УИОП». 

309560, Белгородская область,  
ул. Революции, 22, 

тел: 8(47232)5-56-76, 
sh-scool1@yandex.ru.  

Цуканова Елена Геннадиевна 

Акимова Людмила Николаевна, 
МБОУ «Чернянка СОШ № 1 с 

УИОП», заместитель директора 
по учебно-воспитательной 

работе 

10 1 

220301 МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» 01 8 

220304 МБОУ «СОШ №4 п. Чернянка» 01 1 

220319 МБОУ «СОШ с. Русская Халань» 01 1 

Шебекинский район (код 221), всего учащихся - 36,  кол-во аудиторий – 4, кол-во ППЭ - 2 

2
1
6
3

 

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП» 

309290, Белгородская обл.,  
г. Шебекино, ул. Мичурина, 2 

т.(47248) 4-19-46, 4-18-03 
 schone001@yandex.ru 

Подколзина Мария Петровна 

Герасимова Анна Семеновна,  

СОШ № 1 с УИОП 
зам.директора по УВР, учитель 

французского языка 
14 2 

221325 МБОУ «Ржевская СОШ» 01 1 

221322 МБОУ «Новотаволжанская СОШ» 01 1 

221304 МБОУ «СОШ № 4» 01 1 

221305 МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 01 8 

221320 МБОУ «Масловопристанская 
СОШ» 

01 3 

2
1
7
9

 

МБОУ «СОШ № 4» 

309290, г. Шебекино, ул. Ленина, 19 
т.(47248) 4-25-82, 4-26-39 
gurovan2007@yandex.ru 

Касьянова Елена Ивановна 

Ничик-Срывкина Татьяна 

Евдокимовна,  
МБОУ «СОШ № 4»,  

зам.директора по УВР, 

 учитель математики 

22 2 221301 МБОУ «СОШ № 1 с УИОП» 01 22 

Яковлевский район (код 222), всего учащихся - 36,  кол-во аудиторий – 3, кол-во ППЭ - 2 

2
2
6
7

 

МОУ СОШ № 1 г. Строитель 
г. Строитель, ул. Ленина, д. 9 

bulgakova_ti@mail.ru 
8(47244) 5-05-08 

Булгакова Татьяна Ивановна 

Кривцова  Маргарита  
Анатольевна,  

заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ №1 г. 

Строитель» 

12 1 

222301 МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г.  
Строитель» 

01 7 

222312 МБОУ «Кустовская СОШ» 01 5 

2
2
6
8

 

МОУ СОШ № 3 с УИОП   
г. Строитель,   ул. Победы, д. 7 

nesterovatan@mail.ru 

8(47244) 5-30-48 
Нестерова Татьяна Николаевна 

Минаева Тамара Михайловна, 
заместитель директора по УВР 
МБОУ «СОШ №3 с УИОП  г. 

Строитель» 
24 2 

222301 МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» 01 8 

222302 МБОУ «СОШ №2 г. Строитель» 01 6 

222316 МБОУ «Томаровская СОШ №1» 01 8 

222307 МБОУ «Гостищевская СОШ» 01 1 

222315 МБОУ «Яковлевская СОШ» 01 1 

mailto:sh-scool1@yandex.ru
mailto:schone001@yandex.ru
mailto:gurovan2007@yandex.ru
mailto:bulgakova_ti@mail.ru
mailto:nesterovatan@mail.ru


 



Приложение   2 

к  приказу департамента образования, 
культуры и молодежной политики 
Белгородской области  

от «05» октября 2012 г. № 2988 
 

 

Состав ответственных уполномоченных представителей ГЭК на территории 

Белгородской области, обеспечивающих контроль проведения пробного ЕГЭ по 

информатике и ИКТ в компьютеризированной форме  

 
№ 

п/п 
Наименование 

района, города 

Ф.И.О., должность,  место работы 

1.  Алексеевский Хохлова Юлия Петровна, главный специалист управления 
образования и науки администрации Алексеевского район 

2.  Белгородский Тимофеева Лидия Александровна, начальник 

муниципального центра оценки качества образования 
управления образования администрации Белгородского 
района 

3.  Борисовский Куртова Елена Сергеевна, методист муниципального центра 

оценки качества образования при МКУ "Управление 
образования администрации Борисовского района" 

4.  Валуйский Елдынова Лариса Владимировна, первый заместитель 

председателя Комитета образования администрации 
муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» 

5.  Вейделевский Панова Ольга Николаевна, заместитель начальника 

управления образования, начальник отдела по работе со 
школами управления образования администрации 
Вейделевского района 

6.  Волоконовский  Степовая Галина Дмитриевна, заместитель начальника 

управления образования администрации муниципального 
района «Волоконовский район» 

7.  Грайворонский Горлова Светлана Геннадиевна, заместитель начальника 

отдела оценки качества образования управления образования 
администрации Грайворонского района 

8.  Губкинский Ковтун Надежда Николаевна, главный специалист по учебно- 

воспитательной работе управления образования и науки 
администрации Губкинского городского округа  

9.  Ивнянский Махова Галина Евгеньевна, главный специалист отдела 
образования управления по социально-культурному развитию 

администрации Ивнянского района 
10.  Корочанский Золотова Людмила Васильевна, заведующая центром 

методики и оценки качества образования управления 

образования администрации муниципального района 
«Корочанский район» 

11.  Красногвардейский Калустова Наталья Викторовна, главный специалист по 

кадрам и образовательно-воспитательной работе управления 
образования администрации Красногвардейского района 

12.  Краснояружский Костырина Галина Михайловна, главный специалист  
муниципального учреждения «Управление образования 

администрации Краснояружского района» 
13.  Красненский Закурдаева Ольга Борисовна, главный специалист – 



инспектор отдела образования администрации Красненского 
района 

14.  Новооскольский Крылова Ирина Алексеевна, заместитель начальника 

управления образования администрации муниципального 
района «Новооскольский район» 

15.  Прохоровский Рашина Наталья Николаевна, главный специалист управления 

образования администрации Прохоровского района 
Белгородской области 

16.  Ракитянский Онежко Ирина Геннадьевна, заместитель начальника 
управления образования и спорта администрации 

муниципального района «Ракитянский район» 
17.  Ровеньский Кутовая Наталья Петровна, главный специалист управления 

образования администрации муниципального района 

«Ровеньский район» 
18.  Старооскольский Ушакова Ирина Геннадьевна, начальник отдела общего 

образования управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 
19.  Чернянский Латышева Галина Александровна, заместитель начальника 

управления образования администрации Чернянского района 
20.  Шебекинский Спицына Галина Ивановна, заместитель начальника 

управления образования - начальник отдела по учебно-

воспитательной работе и дополнительному образованию 
управления образования администрации Шебекинского 

района 
21.  Яковлевский Немыкина Валентина Ивановна, директор                                                       

муниципального центра оценки качества образования 
управления образования администрации муниципального 

района «Яковлевский район» Белгородской области  
22.  г. Белгород Чужикова Светлана Владимировна, начальник отдела общего 

и дополнительного образования управления образования 

администрации города Белгорода  

 



 


